
Milí čtenáři,

I j*? I měsíc duben bude doslova nabitý
W ^ * к prasknutí kulturními akcemi a mou

milou povinností je pozvat vás alespoň
na některé z nich.
Švandovo divadlo chystá premiéru na aktuální téma„praž- 
ská kavárna". Hra se zaobírá pojmem nechvalné známým 
již v padesátých letech minulého století, který se к nám 
vrátil obloukem jako bumerang hozený opět z nejvyšších 
míst. Koho a co vlastně označuje? Zajděte si pro odpověď. 
Jeden z nejrespektovanějších fotografů 20. století Josef 
Koudelka letos oslaví významné životní jubileum. Při 
této příležitosti byla otevřena velká retrospektivní vý
stava v Uměleckoprůmyslovém muzeu. Koudelka také 
věnoval rozsáhlý soubor fotografií Národní galerii, které 
budete moci obdivovat v pražském Veletržním paláci. Obě 
expozice vřele doporučuji.
Na koncert klasické hudby se můžete vypravit do uni
kátních prostor koncertního sálu Mercedes Fora Praha 
na pražském Chodově. V rámci cyklu Kytarové skvosty 
vystoupí s originálním programem Pražské kytarové 
kvarteto. Podrobnosti najdete v rubrice Koncerty nebo 
Kulturní centra. •
Závěrem mám ještě jednu dobrou zprávu pro řadu z vás. 
Díky vstřícnosti Národního muzea se naší redakci podařilo 
obnovit spolupráci s touto institucí. Program NM najdete 
již v tomto vydání.
Přeji všem našim čtenářům příjemné velikonoční svátky 
a pěkné kulturní zážitky.

Alice Braborcová, odpovědná redaktorka

Pražský přehled kulturních pořadů
měsíčník, ročník LXVI
vydává: Vydavatelství KAM po Česku s. r. o.
registrováno: MK ČR E10266; ISSN 0862-9293
adresa redakce: Ku bel íkova 1108/30,130 00 Praha 3
tel.: +420 222 944 816-7; mobil: +420 602 244 576
cena: 30 Kč, předplatné: 26 Kč 112 vydání | SEND Předplatné, spol. s r. o.
www.kampocesku.cz
vydavatelka: Bc. Lucie Sládková (sladkova@kampocesku.cz) 
šéfredaktor: Luděk Sládek (ludek@kampocesku.cz) 
odpovědná redaktorka:
Alice Braborcová (braborcova@kampocesku.cz) 
redakce: redakce@kampocesku.cz 
grafický design: Luděk Dolejší (dolejsi@kampocesku.cz) 
webmistr: Jakub Novák
tisk: Akontext, spol. s r. o.; distribuce: První novinová společnost a. s. 
Vydává KAM po Česku pod záštitou a ve spolupráci s PIS - PCI.
Přijetím díla к uveřejněni nabývá vydavatel práva к jeho šíření v tištěné 
elektronické podobě. Za zveřejnění inzerce a PR článků odpovídá zadavatel, 
za změnu programu odpovídá pořadatel. Přetisk a jakékoli šíření jsou 
povoleny pouze se souhlasem vydavatele.

■ KALENDÁRIUM 4

■ ROZHOVORY 8

■ OHLÉDNUTÍ 10

■ KNIŽNÍ TIPY 11

■ PRAŽSKÁ VLASTIVĚDA 13

■ MĚSTSKÉ ČÁSTI 21

■ PŘEDPRODEJE VSTUPENEK 25

■ DIVADLA 27
Divadelní premiéry 27
Divadelní festival 28
Přenosy baletu 28
Státní divadla 29
Divadla hl. m. Prahy 32
Divadla A-Z 41
Černá divadla 61
Muzikály 63
Divadla pro děti 64

■ FILM 73
Vybíráme z premiér 73
Program kin 75

■ KONCERTY 81
Hudební festivaly, cykly, orchestry 81
Koncertní sály 85
Kostely, kláštery, synagogy 91

■ KLUBY, KULTURNÍ CENTRA 97
Kluby 97
Kulturní centra 101

■ ZAHRANIČNÍ KULTURNÍ CENTRA 111

■ GALERIE, VÝSTAVY 115
Národní galerie v Praze 115
Galerie hlavního města Prahy 116
Galerie A-Z 118

■ PRAŽSKÝ HRAD 133

■ PAMÁTKY 137
Významné památky 137
Církevní památky 140
Technické památky 143

■ MUZEA 145
Národní muzeum 145
Národní technické muzeum 149
Muzeum hl. m. Prahy 152
Muzea A-Z 156
Mimopražská muzea 166

■ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 171

■ SOUTĚŽE 33, 55, 65, 85, 87, 177

2 ■ obsaív @IÍJ|led KáM

http://www.kampocesku.cz
mailto:sladkova@kampocesku.cz
mailto:ludek@kampocesku.cz
mailto:braborcova@kampocesku.cz
mailto:redakce@kampocesku.cz
mailto:dolejsi@kampocesku.cz

